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VENDIM I SHOQERISE MABCO 

CONSTRUCTIONS SA, 

ORTAK I SHOQERISE VLORA INTERNATIONAL AIRPORT- VIA 

sh.p.k. 

Sot me date 21.08.2025, shoqeria Mabco Constructions SA (ne vijim referuar "Mabco"), nje 

shoqeri aksionare, e k:rijuar dhe ekzistuese sipas ligjeve te Zvicres, e regjistruar ne Regjistrin 

Tregtar me numrin e regjistrimit CHE-101.624.994, me seline e saj te regjistruar ne: Via 

Cattori, 7,6900 Paradiso, Lugano, Zvicer, 

ortake ne shoqerine "Vlora Intemational Airport - VIA" sh.p.k., shoqeri shqiptare, regjistruar ne 

Qendren Kombetare te Biznesit ("QKB") me NUIS Ml 18090021, (ne vijim referuar "VIA") 

DUKE QENE SE: 

konsideroi çeshtjet e trajtuara ne kete vendim ne perputhje me statutin e VIA dhe ligjin per 

shoqerite tregtare, 

VENDOSI: 

1. Kufizimin e çdo transferimi pronesie (te kaluar, te tashem apo te ardhshem) te kuotave te

zoteruara nga Mabco ne kapitalin themeltar te VIA, deri ne nje vendimmanje te dyte, dhe

te regjistrimit te tyre ne Qendren Kombetare te Biznesit;

2. Regjistrimin e ketij vendimi ne Qendren Kombetare te Biznesit.
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